En ése caso, deberán concluirse las actividades que se 
estén desarrollando y ambas partes quedarán liberadas de toda obligación.  

CLÁUSULA CUARTA: El MUNICIPIO se obliga a abonar por el presente convenio en concepto de su 

membresía del año 2022, el monto total de Pesos Sesenta y dos mil ($62.000), que serán destinados al 

funcionamiento de la Red Argentina de Municipios frente al Cambio Climático. Este valor será actualizado 

anualmente por la Comisión Directiva de la ACRAC en el mes de diciembre y será comunicado al MUNICIPIO 

en el mes de enero.

[...]

plazo estipulado, el municipio incurrirá en mora automática sin necesidad de requerimiento ni intimación 

judicial alguna, siendo esto causal de resolución del presente convenio de adhesión.  

CLAUSULA QUINTA: El MUNICIPIO se obliga a abonar un monto de Pesos Noventa y tres mil ($93.000) en 

concepto por el asesoramiento, capacitación y herramientas de cálculo que el equipo técnico de la ACRAC 

brindará para elaborar su Plan Local de Acción Climática (PLAC).   

CLAUSULA SEXTA: En caso de desarrollarse proyectos, y acciones específicas en el marco del siguiente